sidentibus apparere, preecipimus Priori studentium, firmiter

injungendo, quod de nominibus talium non mittentium, sive

mittentium nimis tarde, aut ante finem anni studentes suos

o Studio revocantium, certificet per suas litteras annis sin-

gulis dominos Preesidentes ; ut sicut non mittentes pcenn

decem librarum, sicut preemittitur, sunt mulctaudi, sic nimis

tarde mittentes, vel presmature revocantes, pro quanto tem-

pore defecerint, peenam solvant; ut cum annus, juxta com-

putationem Universitatis, tres contineat terminos, quibus

magistri communiter suas continuant lectiones, cujuscunque

preelati !scholares, vel !ggholaris, per terminum talem, seu

termini majorem partem, g Studio defuerit, solvat pro quo-

—~———

L4 o ris, in MS.
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cunque !scholari, taliter deficiente, tertiam partem totins
summs decem librarnm superius memorate, in usus comma-
nitatis, prout preedicitur, convertendam: et consequenter

“ gtatnimus de alia quacunque majore temporis quantitate,
““ et summa correspondente majori, peens nomine persol-

venda. Teneanturque preelati singulis suis *scholaribus de
annualibus pensionibus providere, sicut in Benedictinis
Constitutionibus, Titulo—°‘ De Pensionibus Studentium,’ est
taxatum.

* Et quia vertitur in dubium penes quosdam ad quantam
summam monete® Anglican® taxa istorum parvorum Turo-
nensium re extendat, quanquam aliqui ad minus, aliqui ad
majus, eos, ut dicitur, estiment in valore; nos tamen, om-
nem hujusmodi dubietatem tollere cupientes, decrevimus
quatuor Turonensium parvorum sterlingo Anglicano in pretio
comquari; ita quod sexaginta libree illornm Turonensium
squivaleant libris quindecim sterlingorum; et sic corre-
spondenter, juxta summarum s,quivalentiam in ipsis Benedic-
tinis taxatarum, semper eequiparando quatuor Turonenses
hujusmodi ad sterlingum, omnibus studentibus, tam Dooc-
toribus quam 2 scholaribus, ministretur; nes minus sufficere
credimus hiis diebus, propter victnalium et aliorum neces-
sariorum excessivam caristiam, que modernis temporibus
plus solito inolevit. Cui adjicimus, statnentes quod oum
preelati 8 scholares suos, vel 4scholarem, ad Studium trans-
miserint, ut prefertur, vel pro eis, aut aliquo eorundem,
miserint ut veniant, sen veniat, sibi domum, quod teneantar
ipsi preelati, ultra pensionem ipsorum studentium superius
limitatam, expensas competentes pro itinere, tam in eundo
ad scholas, quam redeundo, ipsis ?scholaribus ministrare.
Si quis tamen ipsorum scholarium sine mandato sui prelati
domum venerit, sibi provideat de expensis. Super quo, ac
super numero studentium, Visitatores per Provinciale Capi-
tulum deputatos, aut in posterum deputandos, in eorum
conscientiis strictius oneramus, quatenus diligentius inqui-
rentes, ubicunque defectum invenerint, corrigi faciant indilate,
aut Capitulo denuncient, pro remedio congruo apponendo.

¢ Et quis plurimi opinantur quod de nullo numero pauciori
quam vicenario *scholarem aliquem, vel *scholares, tenean-
tur, virtute Constitutionis Benedictines, mittere ad Studinm
generale, ipsorum opinioni errones idem Benedictus Duo-

1 geolari in MS. 3 gcolares in MS.
2 scolaribus in MS. * scolarem in MS.
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* decimus in gunadam Bulla, ejusdem Constitutionis declara- Thomas,
toria, et sue intentionis plenius expressiva, obviat in hiis 30th
** verbis ;—* Si vero fuerit ecclesia, monasterium, vel alius loous AD

¢ principalis, quo vicenarius numerns non existat, 'sed ibi 1349-96.
‘* ¢ pumerus major senario ?teneatur, Visitatores per Provin- —
¢¢ ¢ oiale Capitulam deputati, cum in eis visitationis officium

¢ exercebunt, inquirant de facultatibus et oneribus eorundem;

¢ 4 ot si, hujusmeodi oneribus supportatis, invenerint facultates

¢ ¢ gufficere pro uno vel pluribus monachis ad dicta Studia

‘¢ ¢ destinandis, relationem de hoc faciant in Generali Capitulo

‘ subsequenti; in quo Prmsidentes, cum consilio vel assensu

‘¢ ¢ majoris partis Capituli, ordinent, auctoritate Apostolica,

¢ ¢juxta hujusmodi suppetentiam facultatum, de unno vel

¢« ¢ pluribus monachis ad dicta Studia destinandis.’

' Ttem, oum licet in se sapientia vigeat, et venerabilis sit Men
genectus, sunt tamen communiter ingenii obtusioris quam ¢ advanced
‘¢ juveues, et ad studendum in philosophicis minus apti; ac in ;n“ygr;e
Benedictinis Constitutionibus statuatur, ut tales eligantur ad sent to the
¢ Studiam transmittendi qui dociles fuerint, et ad adquiren- University,
* dam fructum scientiee aptiores, statuimus ut futuris tem- "’““dyh
‘¢ poribus senes in etate proveoti pro philosophia nddlscenda.p osopay-
* ad Studium non mittantur. Cui etiam adjicimus, statuentes

‘* ut hii qui per electionem ad Studium debent transmitti, de

‘ guolibet, scilicet, vicenario unue, juxta formsm in Benedic-

¢ tinis Constitutionibus traditam, eligantur: alii vero ultra

“ numernm in dictis Constitutionibus requisitum, ad Stua-

‘ dium nuollatenus transmittantur, nisi juxta Capitulum; ub

‘¢ periculosa, %videlicet, ut unicuique eorum a suo prelato,

“ cum oonsilio sui Conventus, vel majoris partis ejusdem,

¢ eundi ad Studium primitus sit concesssa. Excepto, pront

* Bulla ipsa declaratoria, superius memorata, exprimit, in hec

‘¢ verba;—* Loco quocunque a quo de consuetudine, ordina-

“ ¢ tione, sen statuto, quee decernimus inviolabiliter obser-

¢ ¢ yands, plures ad hujusmodi Studia mittendi fuerint, quam

‘¢ ¢ git in nostris ordinatam; in quo loco volumus quod ser-

¢ ¢ yentur deinceps circa nominandas, eligendsas, et licentiandas

¢ ¢ personas hujusmodi mittendornm, ea quse per nos circa alios

‘¢ < mittendos ad Studia in eisdem Constitutionibus continentur.’

*“ 8i putem *plures Monachos de uno monasterio mitti con-

* tigerit, mnus eornm, cui hoc suus prelatus commiserit,

! sit tb¢ in MS. here.
2 teneantur in MS. 4+ plurs in MS.
3 Soma words seem to he omitted
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curam habeat alterius, sen aliorum, si plures quam duo
extiterint, et cura eos diligenter intendat, ut in religione ac
studio se gerant ac proficiant, sicut decet.

“ Nec alicui liceat eorundem alicui monacho alterius Monas-
terii confiteri, aut ab aliquo tali Encharistiee recipere Sa-
cramentum, nisi in casu quo noluerit ex causa !legitima
Priori studentiunm confiteri; vel ab eo aut alio predictum
recipere Sacramentum, in casu gqno nullus sui Monasterii
monachus voluerit aut potumerit illo die illi Eucharistiam
ministrare.

‘¢ Insuper, viam litibus cupientes preecludere, ac scandalis
obviare, prmsenti Statuto specialiter prohibemus, nc stu-
dentes nostri Ordinis inter se ex quacunque causa coram

¢ Cancellario, aliove judice seeculari, placitent seu disceptent;

nec quisquam eorum alium coram eis conveniat quovis-
modo. Sed si qua, quod absit, inter aliquos eorundem litis
materia futuris temporibus oriatur, ipsa, quatenus possibile
fuerit, per Priorem et quatmor vel quinque seniores ipso-
rum studentium sopiatur; et si per eos tolli non possit,
ipsa materia Preesidentibus intimetur; qui, si quid inter
eos male fuerit attentatum, id debito modo corrigant et
reforment.

“ Cum monachus ex professione debeat ejus vestigiis ad-
heerere,— *  Qui venerat, non ut propriam faccret voluntatem,
‘sed Tpsius voluntatem, qui eum misit,” nec ministrari
venerat, sed potius ministrare; absurdum videtur in monacho,
cujus est sui prelati subjici voluntati, ac honores fugere
mundiales, contra, vel prwter, sui preelati voluntatem, mag-
natum preces vel litteras procurare, ut accedere poterit ad
Studia litterarum, sut inibi commorari, sea gradus aliquos
in Studio attingere, vel ad apicem ascendere Magistratus;
hinoque distincte preesentibus prohibemus, ne quis nostre
religionis monachus, contra, vel preaeter, sui prelati volunta-
tem, seecularium quorumcunque preces vel litteras pro-
curet, aut faciat procurari, ut ad Studium transmittatur,
aut in Studio detineatur, sive ad gradus quoscunque Studii
promoveatur, suo preelato nesciente, vel etiam hoc nolente.
Statuimusque quod si quisquam nostri Ordinis preces
vel litteras, ut preefertur, per se vel per slium, presump-
serit procurare, ac super hoc convictus extiterit, eo ipso,
ahsque causa alia qualicunque, ?si nondum ad Stadium

legittima in MS. 3 Omitted in the text, bat supplied
John vi. 88. in the margin, in a later hand.
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“ migaus fuit, reddatar inhabilis ut ad Studium transmittatur. Thomas,
“ Quod si jam in Studio constiterit, eo ipso etiam per suum 30th
¢ prmlatum a Studio revocetur, deinceps ad Studium non AD
“ mittendus. Cui etiam adjicimus, statuendo, quod si quis de }349-gg.
“ caotero ipsorum studentium, reclamante suo preslato, gradum ——
ascenderit Magistralem, pens inobedientis puniatur, in sui
‘“ verecundiamn manifestam, 'et aliter, prout suus preelatus
‘“ duxerit, ? puniendus.
“ Item, cum suadeat ratio naturalis, ut *ubi fuerit paritas Fees to be
in causis, sit et paritas in effectibus communiter, fueritque paid to
alias in Constitutionibus Provincialibus, apud Northamp- g?:;:gof
“ tonam editis, Titulo—‘De Studentibus,” ordinatam quod Doc- jecturing at
‘ tori Theologi®, pro quo miserint Preesidentes ad occupan- Oxford in
‘“ dum cathedram Magistralem, postquam, juxta Statutum the houses
‘¢ Universitatis Oxoni®, a tempore inceptionis sue annum com- of certain
’ pore P Monas-
pleverit in legendo, singulis annis quibus postea cathedram in gerjes,
‘¢ loco nostro communi, in Stokwelstrete situato, collecta solvi
‘“ debeant decem libree; eandem ordinationem de pensione
¢ jpsarum decem librarum Doctori de communi collecta tali-
ter persolvenda, etiam ad Doctorem Theologiee cathedram
occupantem in loco monachorum Dunelmensium, super
Candiche sitnato, oum pro eo missum fuerit, juxta formam
“ in dicto Titulo ¢ De Studentibus’ limitatam, presentis auctori-
* tate Capituli extendi statuimus, et mandamus. Preeteroa,
postulat equitas rationis, Ordinis quoque connexio debita hoo
¢ requirit, ut unius communitatis membra insimul adhesreant,
ab invicemque nutriantur, vigeant, atque crescant.
“ Quod si membrum aliguod a communitate subtraxerit Membersof
‘“ gemet gratis, illud ideo communitatis careat alimento. Hino the Order
A . o s . . . . . nottostudy
studentibus nostri Ordinis precipimus universis, ne quis g '4}eir
eorum, quasi ab exteris mendicando, apicem Magistralem, degrees
 vel gradum alium * scholasticum tentet ascendere, vel pressu- under Mas-
raat, sub Magistro aliquo, seu Doctore, qui nostrs non fuerit g“ or
s . A . . . . Doctors
professionis ; dummodo in ipsa Universitate Doctor aliquis not belong-
nostri habitus foret preesens, sub quo scandere poterit gra- ing to the
“ dum hujusmodi *scholasticam, seu ectiam Magistratum,. Order.
¢ Quod si quis nostri Ordinis sub aliquo, nostram religionem
** regulariter non professo, de cetero gradum assumpserit Doc-
* toralem, enm decernimus eo ipso fore nullum de collccta

[

1 Omitted in the text, but supplied 3 ibi in MS.
in the margin, in a later hand. 4 scolasticum in MS.
* This word is doubtful,
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Thomas, ‘‘ communi subsidinm ad suam inceptionem penitus habitu-

rum; prster pmnas alias talibus recipientibus Magistratum,

AD. vel gradum alium !scholasticum, sub Magistro extraneo, ut

1349-96. preefertur, tanquam ? digcissionis filiis, seu ®privignis, a Pre-
-_— sidentibus merito infligendas.” ¢

! scolasticum in MS, * Half a column (fol. 2508) is left
2 discisionis in MS, in blank here.

3 prevignis in MS,

APPENDIX,

aa 2

Digitized by GOOS[Q

APPENDIX (AJ)

MS. Claudius E. iv. fol. 368 a.

Incipit Prologus Constitutionum Synodalium Juris-

dictionis Sancti Albani, per venerabiles patres Ri-
cardum et Michaelem, Abbates ibidem, editarum.

* Cupientes, ut nos suscepti regiminis cura sollicitat, mate-
riam scandali inter ?nostros subditos *amovere, ac eorum
utilitati et honestati nunc novorum editione Statutorum,
nunc antiquorum innovatione sem correctione, sollicite pro-
videre, verum quia domum Dei decet sanetitudo, et minis-
tris ejus dicitur a Domino,—* ¢ Sancti estote, quia ego sanctus
‘sum;’ idcirco in primis animos rectorum, vicariorum, et
presbyterorum parochialium, studiosius excitare volentes ad
ea quee magis nostris temporibus expediunt exercenda, eis
omnibus quibus incumbit regimen animarum, hac sacra
Synodali Constitutione provide duximus injungendum, ut
plebes sibi eommissas, exemplo bon® conversationis, verbo
exhortationis, in fide recta et bonis moribus, secundum quod
eis foerit inspiratum, diligenter instruant et informent, eccle-
siasticis officiis et aliis bonis operibus se exerceant, orationi-
bus et sacris meditationibus jugiter vacent et intendant; a
crapula quoque, et ebrietate, ac etiam aliis, ques honestatem
eorum deformant, omnes omnino clerici abstineant; illicita
spectacula prorsus evitent, tabernas et inhonesta convivia
non frequentent. Ad aleas vel taxillos non lndant, nec aliis
ludentibus participes aut inspectores fiant, sub poena juris.

De consortiis Mulierum fugiendis.

¢ Cmterum quia vots nostra, juxta ®Scripturs testimonium,
tenemur reddere Deo nostro, salnbriter duximus prrecipien-

! See page 201 ante. 3 ammovere in MS.
2 Omitted in the text; supplied in 4 Levit. xx. 7.

the margin, in a later hand. 5 Pgalm 1. 14.
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‘“ dum, ut continonter et caste vivere studeant universi sacer-
“dotes et clerici, maxime in sacris ordinibus constituti ;7et ut
‘“ omnium fugiant consortia foeminarum, omni loco et tempore
ubi et quando sinistra suspicio possit exoriri.

11

De Mulieribus mon hospitandis.

* Huio etiam non immerito adjicientes, ne presbyteri, sive
‘¢ clerici, et saltem in sacris ordinibus constituti, mulieres in
hospitiis tenere premsumant, nisi tentum aviam, matrem,
amitam, vel sororem; que tamen quinquagesimum wtatis

Su®m annum excesserint, ipsasque tales esse sit usquequague
“‘ notum,

De convicto de !incontinentia, sew *recidivante, ab
ingressu ecclesiw, officio, vel beneficio suspendendo.

‘“ Prmterea quis vitinm incontinentiee clerum maculat et
lamentabiliter dehonestat, statuimus ut si quis, in sacris
ordinibus constitutus, de vitio incontinentim fuerit in jure
confessus, vel alias legitime convictus, ingressum ecclesie
per sex menses sibi noverit interdictum: quem si recidivare
constiterit, ab officio vel beneficio sit suspensus, donec a
nobis, vel Archidiacono nostro, gratiam consequatur de pra-
migsis. Et ne per ignorantiam vel oblivionem presbyteri
et clerici, maxime in sacris ordinibus constituti, se valeant
‘‘ excusare, pracipimus Archidiacono nostro, in virtute obedi-
entim, quatenus preesens Statutum inGenerali Synodo bis;per
annum distincte et aperte coram clero, exclusis laicis, faciat
recitari: quam recitationem pro monitione canonica haberi
volumus ; ne allegare possint, cum ad executionem sententiese
in prmsenti Statuto ocontra vitiosos et culpabiles latee pro-
cessum fuerit, se monitos non fuisse.

De pena Mulieris de adulterio 3 convicte.

** Mulier sutem quee convicts fuerit, quod sacerdos vel cle-
ricus in sacris ordinibus constitutus eam carnaliter cogno-

(13

! incontinente in the text; cor- 3 yesidivante in MB.
rected in the margin, in a later 3 convicta in MS.
hand.
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verit, si soluta sit, publicam et solemnem agat poenitentiam,
acsi de adulterio esset convicta. Si vero desponsata extite-
rit, tanquam pro ® duplici adulterio puniatur; ne tanti reatus
impunitas alias prebeat materiam delinquendi.

-

Ne cura Parochiamorwm Presbyteris ®imidoneis et
fornicariia committatur.

¢ Caveant insuper Reotores et Vicarii, ne presbyteris forni-
cariis, aut de vitio incontinentiss convictis, sen defamatis,
parochias regendas committant; seu retineant noviter defa-
matos, nisi canonice potuerint se purgare: vel talibus qui aut
negligant aut Yignorent oustodies sibi commissee, ut deceret,
intendere vigilanter. Quod si facere preesumpserint, viginti
golidorum poena noverint se mulctandos.

“ Eligant igitur sibi presbyteros note ordinationis et con-
versationis honest®, qui exemplo vite, verbo doctrine,
parare Domino valeant plebem perfectam; qui etiam circa
correctionem parochianorum vigilent 4 incessanter, et excessus
subditorum investigent. Quos, si in publicam prodierint
‘“ notitiam, sive famam, nobis, vel Archidiascono nostro, sine
mora, sub peena suspensionis, denuncient corrigendos.

14

£€

(3

[1

Ut Rectores et Vicarit singulis Capitulis intersint, pro
se et suts parochianis responsuri.

¢ Ttem, precipimus in virtute obedientiee, et sub peena Ca-
¢ pituli, videlicet, dimidi marce, quod omnes Rectores et
““ Vicarii personaliter singulis intersint Capitulis, nisi de licen-
‘ tia petita et obtenta absentes fuerint; et tunc tales pro se
‘“ mittant, qui de denunciationibus, vocationibus, executionibus,
‘“‘ ac aliis mandatis prius factis, plene ac congrue respondeant.
““ pariterque recipiant que de novo occurrerint injungenda.
‘“ Bi vero casualiter ipsos ex justa causa, licentia non petita,
‘“ abesse contingat, tuno, in proximo Capitulo sequenti quod
‘“ ex justa causa abfuerint, fidem faciant nobis pleniorem, sub
‘* pena preenotata.

) dupplici in MS, 3 ignorant in MS.
3 inydoneis in MS. l 4 incenssanter in MS.
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De juramento Vicariorum ad residenticam.

‘‘ Sane cum qui curam obtinent animarum extra suam paro-
chiam, preter salutis periculum, vagari non possint, ac licet
hoc sanctornm patrum decernat auctoritas, tamen ab hiis
qui temporalem fructum plus diligunt quam eternam, inve-
nitur swpius femere non servatum ; nos contra, hoc agentium
malitiam compescere volentes, statuimus ut nullus ad per-
petuam vicariam, vel parochiam, pro tempore regendam de
ceetero admittatur, nisi prius juret residentiam ibidem facere
corporalem ; ut, si articalus necessitatis emergat, omni pos-
centi in expectatione continua poterit esse paratus.

De dispensatione super residentia Vicariorum.

“ Eis tamen de gratia speciali indulgemus, ut tantum per
unum diem, ex causa rationabili et honesta, dummodo eadem
gratia non abutantur, se poterunt absentare. Ita vero, quod
sufficientes habeant substitutos medio tempore, in eadem
parochia commorantes, et quod eis inoumberet, per omnia
facicntes ; qui etiam circa divina obsequia ef salutem ani-
marum vigilent diligenter, et intendant.

De pena now residentium.

“ Si quis autem, curam habens animarum, ultrs tempus
indultum se a parochia sua sbsentaverit, nisi & nobis, vel
Archidiacono nostro, fuerit licentiatus, pro singulis diebus
ultra diem sibi indultum, anctoritate presentis Constitutionis,
a celebratione divinorum per mensem sit suspensus.

De Rectoribus, seu Viearits, Archidiacono Samcti
Albani presentandis.

‘¢ Preeterea Rectores ecclesiarum, sive Vicarii, presbyteros in
suis ecclesiis non admittant, donec illos nobis, vel Archidia-
cono nostro, repreesentent; de quornm ordinatione, vita, et
scientia, habita examinatione diligenti, illi qui reperti fuerint
!idonei admittantur, et stipendiormm quantitas in retulum
publicam Capituli redigatur. Minus autem !idonei, de quo-

! ydonei in MS,
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“ rum ordinatione et vita non constiterit, penitus repellantur ;
et ne imperiti peritioribus, vel viliores honestioribus, pro
levitate stipendiorum preeferantur.

X3

De taxa stipendii Presbyterorum.

‘“ Stipendia presbyterorum unins anni per totam jurisdic-
tionem nostram duximus taxanda ad quinque marcas. Vo-
lumus insuper quod viginti solidos percipiant, si ipsos in
menss alicujus per annum casualiter morari contingat.

De Servitio Divino debite perimplendo.

‘¢ Cemterum presbyteri sint seduli ad divina officia horis com-
petentibus et statutis in suis ecclesiis celebranda; et ne de
negligentia vel desidia arguantur, ab omni *garrula confa-
bulatione, et aliis que ad rem non pertinent, omnino desis-
‘¢ tentes, quee cantant, sive legunt, distincte proferant, et aperte ;
non transcurrendo vel ?syncopando, sed cum debita reve-
reniia omnis faciendo, ut ad devotionem excitent animos
auditorum. Prmcipimus efiam ut corporalia, vass, vesti-
menta, ac alia Ecclesim ornamenta, integra, nitids, et munda
conserventur; cum nimis sit absurdum in sacris sordes
negligere, que dedecerent etiam in 3 profanis.

-
-

De * Eucharistia et Chrismate honorifice conservatis.
“ Item, Eucharistiam et Chrisma sub fideli ®serrura pree-
oipimus custodiri, ne ad ea quicquam temerarium extenda-
tur; Eucharistiam etiam infra sindonem mundam honorifice
collocari. Si quis autem ea incaute reliquerit, tribus men-
sibus ab officio sit suspensus.

6%

-

De servitio altaris per honestum et ®idomewm Clericum
¢ Adjicientes quod quilibet Rector et Vicarius habeat clericum
‘¢ proprium, qui sit legitima statis, honestum et morigeratum,

} garula in MS. 4 Eukarystia et Crisn:ate in MS,
2 sincopando in MS. 5 serura in MS.
3 prophanis in MS. % ydoneum jn MS.

474 APPENDIX (A)

¢ pibi, dum celebrat, ministrantem. Et dum servit eidem, sit
‘“ calciatus, et superpellicio mundo indutus, habeatque tunc
‘ duo luminaria wrdentia; nullumque clericum conjugatum
‘“ circa sacrum altare Capellanus deservire permittat, nisi
“ fuerit talis qui castitatem voverit perpetuam; sub pcena
‘‘ preenotata.

De debita et honesta cura ! Cemeteriorum.

“ Oaveant insuper Rectores et Vicarii, ne per corum negli-
‘“ gentiam cometeria minus bene claudantur, sed nec muri
‘¢ circumdantes minus bene cooperiantur. Sed quandocun-
‘“ que necesse fuerit, parochianos suos moneant, et eos &
““ hoc pro viribus suis inducant. Nullum etiam animal pas-
‘‘ cant in ccemeterio, sed nec pasci permittant. Quod quidem
‘“ ccemeterium, sicat atrium ecclesim, custodiri volumus de-
center, sub pmna eanonica eisdem, si contravenerint, infli-
genda.,

De cereo Paschali im candelas vel cereos, et de caris-
malibus in ornamenta ecclesice, * convertendis.

¢ Quia etiam quee Deo sunt consecrata, dedicata, sen depu-
‘“ tata, ad ®profanos usus converti non debent, statuimus ac
‘“ ordinamus quod pars remanens de cereo Paschali moretur
“ in ecclesia; et inde fiant candels vel cerei circa altare, ad
‘* obsequium divinum: et quod ad nullos alios usus deputetar,
‘“ cum prius fuerit consecrata. Idem per ommia dicimus de
‘¢ carismalibus,—quod nullo modo removeantur ab ecclesia in
‘‘ qua sunt oblata ; sed inde fiant superpellicia et alia, prout
decet, in ecclesils necessaria.

4«

Ut Curati formam baptismi, et articulos fidei, dili-
genter addiscant, et eorum parochianis luculenter
exponant.

¢ Quia vero propter negligentiam, seu imperitiam, Rectorum
‘¢ et Vicariornm, hactenus multa pericula perpendimus perve-

1 Cémiteriorum in MS. 3 prophanos in MS.
2 comvertendos in MBS, \
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‘“ nisgse, Constitutioni Ottoboni inhwmrentes, provide duximus

ordinandum, quod Rectores, Vicarii, et parochiales presbyteri,
formam baptismi diligenter addiscant, eamque parochianis
suis ferventer exponant diebus Dominicis in vulgari; ut, si
articulus necessitatis emergat, in quo oporteas aliquem per
ipsos baptizari, eam sciant, et valeant observare. Unde
‘¢ districte preecipimus, in virtute sanctse obedientism, ut Archi-
‘¢ disconus noster per jurisdictionem nostram contra Presby-
‘“ teros et Vicarios inquisitionem faciat diligentem, ut qui hoe
‘“ galubre Statutum non servaverint, prout rei qualitas exe-
“ gerit, puniantur.

13
s
(13
(14

(14

De Sacramento Peenitentie et ! Fucharistice debite et
honeste ® mimistramdo.

““ Caveant auntem presbyteri ne ad visitandum infirmos se
‘¢ exhibeant difficiles, quacunque hora fuerint requisiti; sed
‘¢ personaliter infirmos adeant, et confessiones audiant soler-
‘“ ter, crimina et -circumstantias criminum investigent, et
“ innotescant infirmis, quee pcenitentia foret injungenda;
ac injungant eisdem, quod cum saluti fuerint restituti,.
peenitentiam recipiant salutarem; cum peenitentia non sit
infirmis injungends, sed duntaxat exponenda. Cum autem
presbyteri, in villis ubi sit® sint ecclesize, accedunt cum
*Eucharistia ad infirmos visitandos, pro reverentia Corporis
‘¢ Christi, superpelliciis sint induti, cam cruce, lucerna accensa,
‘“ campanili, clerico, vel alio, prseunte.

£€

Ne parochianus alienus ad confessionem, sew com-
mumnionem, absque licentia sui Curati, admittatur.

¢ Inter cmtera, nullus presbyterorum alienum parochisnum
*“ ad confessionem, vel communionem Corporis Christi, sine
¢ licentia proprii sacerdotis preesumat admittere. Cum antem
‘¢ per aliquem & proprio sacerdote licentia petitur alteri confi-
“ tendi, sacerdoti suo personam certam et discretam designet
¢ confessurus, cui, videlicet, velit et debeat confiteri; ne quis-
“ quam tali velamine, nemini confitendo, Pcenitenties diffugiat
“ Sacramentum.

1 Eukaristie in MS. 3 Eukaristia in MS,
3 ministyant® in MS,

470 APPENDIX (A.)

De bonis intestatorum intitulandis, et dispositioni
Archidiaconi ! reservandis.

‘¢ Inter cemtera, quias, juxts consuetudinem Anglicans Eccle-
‘¢ gim, dispositio seu ordinstio bonorum ab intestato deceden-
‘‘ tium Ordinariis locorum est concessa; districte prscipimus,
‘“ quando aliquis moritur intestatus, sen interfectus, quod
‘“ omnia bona ejusdem defuncti distincte et aperte redigantur
‘“ in soripturam, et infra octo dies per Rectores, Vicarios, sen
*“ Capellanos parochiales, Archidiacono nostro repreesententur ;
‘“ ut ipse, prout anime ejusdem defuncti magis viderit pro-
‘¢ ficere, de eisdem bonis ordinet, et eadem, prout magis viderit
‘ expedire, distribuat et disponat.

De decimis in Confessione, sew ministratione *Eucha-
ristice, non exigendis.

“ Presbyteri tractatam de decimis, seu aliis temporalibus, in
* confessionibus audiendis non presmittant, seu interponant;
*“ ged diligenter ® exponant qualiter debeant confiteri, quis-
- ¢ que sit fructus peenitentie: aut expletis omnibus, tunc de-
‘“ mum petant que de decimis, vel aliis ecclesise debitis,
¢ debebuntur. Similiter, in sacrosancto die Paschm, abaque
* ulla exactione debiti, decims, sea oblationis, liberaliter
“ conferant Corpus Christi; quod etiam in aliis Sacramentis
‘ preecipimuns observari. Quod si compertum fuerit eos con-
‘“ travenire, graviter hoc preecipimus vindicari.

De furtis et rapinis vestituendis.

* Pro furlis etiam, et rapinis, sen damnis, aliis irrogatizr,
¢ Migsarum solemnin, seu eleemosynas faciendas, non injun-
¢ gant, rerum restitutione preetermissa; sed ante omnia rem
* restitnui damnum passis prescipiant, si sciatur cui fieri
¢ debeat restitutio, et ad hoc habuerint facultatem, cum, juxta
¢ Sacree *Scripturs testimonium, non dimittatur peccatum,
“ nisi restituatur ablatum.

1 peservant® in MS. 1 exponentes in MS,
2 Eukasistie in M, 1 Levit. vi. 4.

APPENDIX (A.) 477

De forma excommumnicandi et testandz, et decimus
vendendi.

¢ Inhibemus etiam ne excommunicationis sententia in genere
pro damnis vel injuriis proferatur, quotiens dinosci poterit
quis adversus quem habeat actionem. Preterea, nullus
Rector aut Vicarius decimas vendere preesumat ante tempus
** quo ,ex beneficio consuetudinis de illis testandi habuerit
facultatem ; sed nec laicis, donec fuerint & novem partibus
separate:.

De Sucerdotibus pro confessionibus Clericorum
deputandis.

* Volumnus insuper quod quatuor Sacerdotes eligantur, qui,
moribus et scientia prediti, omnium Sacerdotum nostree
jurisdictionis, ac Clericorum in sacris ordinibus constitu-
torum, audiant confessiones : quibus Sacerdotibus et Clericis
districte, et in virtute obedientie, preecipimus, quod eisdem
Sacerdotibus, vel saltem alicui eorum, quos ad confessiones
audiendss deputaverimus, saltem bis in anno confiteantur;
sub peena gravi, si renuerint, eisdem infligenda.

De clandestinis matrvmoniis vitandis.

“ Quia nonnunquum per clandestina matrimonia mon mo-
dica frequenter perpendimus provemisse pericula, firmiter
inhibemus ne quis alienum parochianum ad matrimonium
contrahendum, sen ad matrimonium in facie Ecclesim so-
lemnizandum, admittat; nisi tam ubi vir conversatus fuerit,
* quam ubi mulier ! degat, diligens 2premittatur inquisitio,
* et litteras sui Prelati, sive Ordinarii, deferat, continentes
quicquid appareat per inquisitionem, seu bannorum edi-
tionem; et utrum debeant contrahere, necne, appareat
evidenter.

-
-

-
-

-
-

-
.

De non uppellando « judicio Archidiacont Samcti
Albani ad Curiam Cantuariensis Archiepiscops.

“ Inter cestera, cum Abbas Sancti Albani, preter Romanum
*“ Pontificem, vel Legatum Cardinalem specialiter missum, in

! deget in MS. | 2 pratermittatur in MS,
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‘¢ gpiritualibus superiorem non habeat; ac ipsa Fcclesia Sancti
‘ Albani honore Privilegii gaudeat pleniori, ut est notum;
‘¢ hac sacra Synodali Constitutione proinde duximus statuen-
¢ dum, ut nullus clericus, vel laicus, cujnscunque sit status,
¢ ordinis, seu conditionis, in causs, lite, vel negotio, que co-
“ ram nobis vel Archidiacono nostro, seu quovis alio vices
‘“ nostras gerente, seu locum nostrum qualitercunque tenente,
‘¢ anctoritate ordinaria cognoscentibus, ratione rei contractns
‘ geu delicti, vel quovis alio modo, moveri contigerit, qua-
‘“ ounque etiam ex causa jure actionis coram nobis fuerit pro-
‘“ cessum, Seu nos quovismodo contra aliquem vel aliguos
‘¢ judicis officio processerimus, Curiam Cantuariensem, vel pro
¢ ipsius tuitione, vel alias, directe vel indirecte, per se vel
¢ per alium, suo nomine, vel *alieno, provocet, vel appellet; seu
¢ Archiepiscopo Cantuariensi, officiali ejusdem Curis, vel cui-
‘“ cunque alii auctoritatem dictee Curim quovismodo se ha-
‘* bere prwetendenti, in hujusmodi provocationibus, sen appel-
¢ lationibue, obediat. Et s8i quis contravenerit, seu mandato
‘¢ alicujus preemissorum, vel eisdem, facto vel verbo oconsen-
¢ gerit, consilium vel suxilium prestiterit, sententiam ex-
“ communicationis majoris, quam ferimus in hiis scriptis,
¢ incurrat ipso facto; & qua nunquam liberetur, donec de
‘¢ tanta offensa satisfecerit competenter. Quam quidem Con-
‘¢ gtitutionem, tam in negotiis adhuc pendentibus, quam in
¢ cagibus futuris, locum sibi volumus vendicare.

De pena subtrahentivm jura ecclesiastica, et
impedientivm devotionem populi.

“ Ttem, quia nonnulli maledicti filii in nubentium solemniis,
¢ purificationibug muliernm, mortuorum obsequiis, et aliis,
¢ in quibus ipse Deus in ministrornm suornm personis sole-
“ bat oblationum libamine populariter honorari, ad unins
¢ denarii, vel alterius summe modicee quantitatis, oblationem
¢ populi devotionem restringere sunt ?moliti; volentes eorum
‘“ malitiis obviare, hac Synodali Constitutione statuimus, ne
“ quis de catero quemcunque ab hujusmodi devotione laudabili
¢ prohibere, vel qualitercunque impedire, praesumat. 8i quis
“ gutem hoc attentare prasumpserit, senteutia excommunica-
‘¢ tionis majoris se noverit involutum.

Y aleno in MS. | ? molliti in MS.
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De oblationibus Sacerdotibus ecclesiarum oblatis,
Curatis eorundem debite persolvendis.

‘¢ Aundito, et a pluribus intellecto, quod quidam Sacerdotes, in
‘* exequiis mortuorum pro mortuis celebrantes, oblata eisdem,
‘“ tanquam eis debita, Rectoribus seu Vicariis, vel aliis ad
¢ quos de jure vel consuetudine hujusmodi oblationes spec-
tare noscuntur, invitis et ignorantibus, usurpare ausu teme-
rario non formidant; eorum femeritatem compescere affec-
‘ tantes, statuendo inhibemus ne quis sacerdos divina, ut
premittitur, celebrans, hujusmodi sibi oblata vendicare, vel
illis ad quos hujusmodi spectant, de jure vel de consuetu-
dine, invitis vel ignorantibus, ab ecclesiis in quibus divina
celebraverit asportare prmsumat. Si quis autem hoo atten-
tare preesumpserit, pcenm sacrilegii se noverit subjacere.

De oleo Imfirmorum suo tempore petendo.

“ Ut cultus divinus, ad honorem Dei, per absentiam clerico-
ram in ecclesiis parochialibus nostree jurisdictionis minis-
trantinm, pro querendo oleo sancto et infirmorum hactenus
 in Vigilia Pasch® minime retardetur, vel modo debito so-
lemnizetur, ordinare !commodius cupientes quee officio di-
vino, preecipue in dicta solemnitate, magis expediunt usitari;
omnibus olericis jurisdictioni nostree subjectis, non minus
tamen viginti annorum statis, quibus incumbit hujusmodi
*“ queerere Sacramentum, hac Constitutione provide duximus
injungendum, ut die Sabbati proxima ante Dominicam qua
¢ cantatur Officium,—* ‘ Quasi modo geniti,” intersint apud
Sanctum Albanum, cum superpellioiis, non laceratis, decen-
“ ter induti, ante altare BSancti Michaelis, juxta feretrum
¢ Sancti Albani, hora prima, petituri et obtenturi Sacramentum
¢ preemissum. Quos si Rectores, Vicarii, vel alii Capellani,
curam habentes animarum, modo superins annotato sufficien:
ter non miserint, eo ipso per mensem a celebratione divi-
norum noverint se suspensos.”

De Excommunicatione perturbantium, seuw subtra-
hentium, jura ecclesiastica.

“Ex anctoritate Dei Patris Omnipotentis, ot Beate Virgi-

nis Marise, ot Omnium Sanctorum, et prsmsentis Synodi, ev-

"

! comodius in MS. First Sunday after Easter.
2 The Introit and name of the
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communicamus, et excommunicatos nunciamus, omnes illos
qui ecclesias suo jure privare preesumunt malitiose, ac per
malitiam earundem libertates infringere vel perturbare con-
tendunt ; ubi tria genera hominum excommunicationis vinculo
innodantur ;—auferentes, scilicet, ecclesiis sua jura, infrin-
gentes ecclesiasticas libertates, et fractione, !s&ive conten-
tione, turbantes easdem,—quod non solum intelligimus de
generalibus libertatibus universalis Ecclesie, verum eotiam
de specialibus libertatibus, tam temporalibus quam spiritua-
libus, contra justitiam, ecclesiee cujuscunque. In quo illos
excommunicari intelligimus pracipue, qui litteris aut juri-
bus- laicalis Curie causarum ecclesiasticarnm processum
impediant, quse ita ad Ecclesiam pertinere noscuntur, quod
nullatenus possunt, nec consucverunt, per smculare judicinm
terminari. Quod dicimus, non intendentes preedictam sen-
tentiam ad istos tantummodo coartare, nec turbationes juri-
um ecolesiasticorum alias approbantes; sed quia hujusmodi
Dei et Ecclesie inimicos volumus rigore debito castigare.

De cxcommunicatione diffamatorum.

“ Item, excommunicamus omnes illos, qiﬁ gratia odii, lueri,
vel favoris, vel alia quacunque de causa, alicui malitiose
crimen imponunt, cum infamatus non sit apud bonos et
graves; ut sic saltem ei purgatio indicatur, vel alio modo
gravetur.

De excommunicatione falsa testimonia perhibentium,

seu justa matrimonia perturbantium.

““Item, omnes illos sententia majoris excommunicationis
innodamus, qui scienter vel prudenter falsum perhibent testi-
monium, vel perhibere proonrant; vel etiam qui tales testes
scienter producunt, vel subornant, in csusa matrimoniali;
ubi agitur contra matrimonium, vel ubi agitur ad .ullius
exheredationem. Advocatos quoque excommunicamus om-
nes, qui in causis matrimonialibus malitiose exceptiones
opponunt, vel opponi procurant, ne matrimonia vera debitam
sortiaptur effectum, vel ut, conira justitiam, processua
cause dintius suspendatur.

1 Before “ fractione ” in M8,
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De pena non testantium, sew bona sua vi fraudu-
lenter alienantiwm.

“Cordis dolore conoutimur, intuentes quod in nostra juris-
dictione, malitia hominum excrescente, pessima corruptela
noviter inolevis, dum ecclesiarum dicte jurisdictionis nos-
tre rectores, vioarii, ac capellani et clerici, aliique non-
nulli laici, mortis vicin® conjecturam verisimilem obtinentes,
universa bona sua, seu quotam eornm tam notabilem, donare
inter vivos, seu aliter alienare, praezsumunt ; adeo quod nedum
ecclesi®, ad querum, seu canoellorum, librorum, vel orna-
mentorum, earum reparationem, dum vivebant, fuerant obli-
gati, suis excluduntur remediis; sed Rex et creditores alii,
quibus sic alienantes efficaciter tenebantur, suis juribus, uxo-
resque et liberi conjugatorum suis portionibus, de consuetu-
dine, vel de jure, ipsis debitis, irrecuperabiliter defraudantur ;
nonnullique assistentes languentibus in extremis hujusmodi
alienationes fieri consuluerunt, et temere procurarunt, ipsos-
que languentes consiliis et persuasionibus perversis a volun-
tate testandi nequiter averterunt: ex quibus impediri testa-
menti liberam factionem, et ecclesias ac ceteros supradictos
suo jure non ambigitur malitiose privari. Unde presenti
Constitntione Synodali, omnes et singmlos in jurisdiotione
nostra preedicta donantes seu alienantes taliter bona sua,
malitia sive fraude, ac hujusmodi maliti® sive fraudis con-
scios recipientes sic alienata, in eos, et ad hoc dantes consi-
lium, auxiliom, vel favorem, majoris excommunicationis
sententiam incurrere volumus ipso facto. Donantes insuper,
et sua bona in dicta jurisdictione nostra !alienantes, propter
sui gravitatem excessus, non obstante quacunque absolutione
impenss, & preedicta sententia ecclesiastica careant sepultura.
*‘ Ceeterum ne probationis fraudis vel malitis in hac parte
difficultas provisionem prmsentem reddat inutilem, quotiens
aliqui bona sua omnia inter vivos quovis titnlo alienant, seu
in quantitate tam notabili, quod appareat de residuo ecelesiis
vel creditoribus aliis de suis debitis, uxoribus et liberis de
suis portionibus supradictis, non posse satisfieri, sicut decet,
alienatio hujusmodi per malitiam sive fraudem eo ipso fieri
censeatur, malitiee sive frandis probatione ulteriori minime
requisita.

! talienantes in MS.
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"

§§

(13

(14

De peena. Constitutiones ' Synodales quomodolibet

mfringentium.

““ Ad hme, quia non valeret jura constitui, nisi & subditis in
suis casibus ea contingeret custodiri, districte et in virtute
obedienties preecipimus omnia et singula przmissa, que ad
honorem Dei et Eoclesis sum, et profectum animarum, sta-
tuere decrevimus, a subditis nostris inviolabiliter observari
ac oustodiri; et ne obedientia nil prodesse videretur humili-
bus, si contumacibus contemptus non ocbesset, in singulis
casibus seu capitulis premissis, in quibus certam poenam
contra rebelles, et Constitutionum nostraram contemptores,
non imposuimus; qui ipsas, vel ipsarum aliquam, observare
contempserit, saltem pceena Capituli, videlicet, dimidiee
marce, noverit se mulotandum, gravius puniendus, si hoc
meruit protervitas delinquentis.

De publicatione Statutorwm prescriptorwm.

“Et ut hec omnia Statuta melins observentur, omnibus et
singulis rectoribus, vicariis, ot Capellarum custodibus, juris-
dictioni nostree subjectis, in virtute obedientiee qua nobis
tenentur, et sub pena dimidiee marce a quocunque illorum
fabrice ecclesiee Sancti Albani, si in prssenti mandato nos-
tro negligentes fuerint, vel remissi, ? applicandes, preecipiendo
msandamus, ut copiam omnium Statutorum in presenti Sy-
nodo nostra lectorum, citra proximam Synodum nostram

* habere studeant et procurent; ac illa obtenta, pro ea parte

qua parochianos noverant indigere, quater in anno publicare
et exponere non omittant.’ ’

V Sinodales in MS. | 2 applicanda in M8.
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! MS. Claudius E. iv. fol. 371 a.

Incipiumt * Constitutiones Hospitalis Sancti Julians,

-
-

"

per Domimum Michaelem, Abbatem Samcti Albani,
editce.

‘‘ Michael, permissione divina, Abbas Monasterii Sancti Albani,
Ordinis Sancti Benedioti, Lincolniensis Dicecesis, dilectis
nobis in Christo filiis, Magistro et Fratribus Hospitalis Sancti
Juliani, juxta Sanctum Albanum, nostrornm jurisdictionis
et patronatus, salutem cum benedictione Salvatoris, et nostra,
ac subscripta in perpetunm observare. COommissi nobis re-
giminis cura judicium nostrs considerationis sollicitat, ut
in hiis per que cultus divinus augetur, omni cautela qua
possumus sollicite providere curemus; et ea qua predeces-
sorum nostrorum pia devotio, licet laudabiliter, minns tamen
certitudinaliter, ordinavit, ad certitudinis semitam pro viri-
bus reducamus. Sane olim bons memorie G{aufridus,] noster
preedecessor, voluntate unanimi sui Oonventus, in ecclesia
Sancti Juliani juxta Sanctum Albanum, que alias secus’
viam ‘ Atte Heued,” necnon autem *‘ Hospitale Sancti Juliani,’
communiter nominatur, lazaros congregavit; ad eorumque
sustentationem, pro statu et tutela dicti Monasterii, mona-
chorum, et servientinm ejusdem, ac pro animabus Regis
Offe et aliorum, necnon in partem supportationis debiti, in
quo prefati preedecessor et Conventus extiterint, nosque
sumus, suis benefactoribus, quos nostros merito dicimus,
artins obligati, contulit bona multa; unicoque sacerdoti,
qui debet eisdem leprosis ecclesisstica sacramenta minis-
trare, portionem congruam sssignavit, prout in chartis
inde confectis plenius continetur. Hujusmodi tamen laza-
rorum certum numerum statuere, ac ordinare de divino
officio, vel per quem et quomodo hujusmodi eis collata bona
regi deberent, cum ipsi ea propter suorum corpornm infec- -
tionem nequeant gubernare, totaliter prestermisit; propter

1 There is another copy of these | D.i fol 187,

Constitutions in MS. Cotton. Nero 2 See pp. 315, 316, ante.
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“ ques multotiens fuerunt in dicto eorum hospitali multo paun-
¢ ciores leprosi, quam de bonis hujusmodi collatis potuerunt
‘¢ congrue sustentari ; videlicet, unus tantum, aliquando duo,
“ et, ut communiter, nonnisi tres; ac extitit ibidem retroactis
** temporibus Deo minus laudabiliter deservitum; prefataque
* bona ultra prefatorum unius, duorum, aut trium leproso-
‘“ rum, sustentationem restantia, in usus indebitos et damna-
‘¢ biles vertebantur, et a nonnullorum usurpatorum manibus
‘ occupabantur, et occupantur etiam in prassenti, damnaque
¢ exinde alia sunt secuta. Oultum igitur divinum augere, in-
‘¢ certitudinem tam damnosam per !certas et providas ordina-
‘ tiones penitus extirpare, ac gqueedam circa statum dicti
** Hospitalis et regimen ordinare, qus ipsa rerum experientia
* utilia indicat, avide cupientes, ad gloriam et honorem Do-
“ mini nostri Thesu Christi, Beatissime Marie, Matris sue,
¢ Beatorum Albani et Juliani, ac omnium Dei Sanctorum,
“ necnon pro animabus Regis Offw et omnium benefactorum
¢ nostrorum, dictique Hospitalis ; ac pro felici statn dicti
Monasterii, monachorum, fratrum, et servientium ejusdem ;
“ ac in partem supportationis debitorum in quibus nostris be-
nefactoribus obligamur ; hmc quee sequuntur, cum summa
‘‘ maturitate decocta, salubriter duximus statuenda.

‘* Inprimis, considerantes quad, post prafati hospitalis fun-
¢ dationem et dotationem, adeo sunt facultates ipsius largitione
fidelium augmentat®, quod vix seu raro inveniuntur tot
leprosi volentes vitam ducere observantiis ?obligatam, ad
dictum hospitale concurrentes, qui ipsum hospitale ad ple-
num, juxta ipsius facultatum suppetentiam, valeant occupare ;
possintque plures quam tres leprosi, ac etiam prweter
eos aliqui sacerdotes, in ampliationem cultus divini, de
bonis dicti hospitalis congrue sustentari; per quos quidem
sacerdotes pars nobis oneris incumbentis, in cujus suppor-
‘ tationem diotum hospitale, ut bpreedicitur, est fundatum,
poterit convenientius supportari ; cum nos ipsi divina cele-
brare pro nostris benefactoribus teneamur, deliberatione
cum nostro Conventu, et etiam nobiscum preehabita dili-
genti, decrevimus et statuimus hac nostrs ordinatione, per-
‘“ petue duratura, quod in dicto hospitali sex perpetno sint
‘ leprosi, seorsum a sanis, propter contagionis periculum,
‘* habitantes. Circa quorum receptionem, ea quse inferius sub-
‘¢ sequuntur inviolabiliter observari, ot eosdem sub antiquis
infrascriptis observantiis vivere, sicut prius, eisque pro

§

-

! cartas in MS. Claudius E. iv. ; ? alligatam in MS. Nero D. i
corrected from MS. Nero D. i.
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suis necessariis de bonis dicti hospitalis more solito minis-
trari, volumus et mandamus. Que omnis, ad tollendum
cujuslibet hmsitationis scrupulum, hic duximus inserenda.—

De receptione Fratrum Leprosorwm.

“ Cum dioti hospitalis dispositio, tam in spiritnalibus quam
in temporalibus, ad nos pertineat pleno jure, comsueverunt-
que fratres in dioto hospitali per Abbatem dicti Monasterii,
qui fuerit pro tempore, seu ipsius Archidiaconum, Abbatis
nomine, duntaxat recipi et admitti, sio semper fieri volumus
in futurum. In receptione vero fratrum leprosorum, mona-
chos prefati Monasterii, et proprios nostros familiares, pree-
gertim monachos attinentes, s macula lepre fuerint respersi,
ac oriundos in villa Sancti Albani et alibi in nostra juris-
dictione exempta, secundum ordinem hujus scripturs, dum
tamen eis quioquam de subsequentibus non obsistat, ceteris
volumus anteferri.

Ne recipiantur in dicto Hospitali Leprosi uxorati in

3

-

Fratres.

“ Cum vir et mxor una caro per conjugalem copulam sint
effecti, nec una pars converti posset ad Dominum, et altera
in smculo remanere, sacros oanones imitantes, prohibemus
ne leprosus uxoratus, nisi uxor sus ad religionem transierit,
aut ejus fuerit etatis, ut sine suspicione incontinentis valeat
remanere in seeculo, et tunc perpetuam voverit castitatem,
unquam in dioto hospitali recipiatur in fratrem; presertim
cum etsi virum sive uxorem leprosum fieri contingat, et
infirmus & !'sus oconjuge carnale debitum exigat; juxte pre-
ceptum generale Apostoli,—** Quod exigitur, est solvendum.’

De habituw Fratrum Leprosorum.

¢ Fratree leprosi tunicam, supertunicam, et caputium ha-
beant, de russeto. Sit supertunica olausa et talaris, ac
manicags habens tegentes cubitos circumquaque. Tunica
vero habeat manicas protensas ad pugnum, non consutitias,
nec aliqualiter botonatas. Induantur etiam dicti fratres,

1su0 in MSS. ; conjuge omitted 2 Probably in allusion to I. Cor.

in MS. Nero D. i., and inserted in | vii. passim.
the margin of MS. Claudios E. iv.
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cum ad ecclesiam exierint hospitale, capa olausa ad modum
mantelli de nigro pamno, cum oaputio ejusdem coloris ;
piout antiquitus fleri - consuevit. Xisdem vero fratribus in
supertunicis et caputiis uti furruris, dum tamen de pellibus
sint ovium vel agnorum, minime prohibemus.

De caleiamentis Fratrum Leprosorum.

“ Licet circa calciamenta fratrum leprosorum fuerat strictius
antiquitus ordinatum, quia tamen subscripta oalciamenta
‘eorum infirmitati (que nnrquam certis finibus conten-
tatur, et nequit nimis strictis observantiis subjacere) magis
credimns convenire ; volumus et prescipimus, quod fratres
leprosi @stivalibus largis, seu botis, pro calciamentis utan-
tur; sub quibus, si velint, caligis perfruantur. Alia vero.
calciamenta sint eisdem penitus interdicta.

Quod Fratres Leprosi audiant Divina Oficia.
* Cum Rector Ecclesiz, sen Oapelle, Sancti Juliani pradicti,
(qui ‘Capellanus Leprosorum’ in sua antiqua ordinatione
nominatur, & qua quidem ordinatione, seu ipsius observantia,
per aliquas nostras ordinationes, nolumus eundem Rectorem
exui quovismodo,) fratribus leprosis dicti hospitalis per se
vel alium divina officia debeat oelebrare, idem Rector, vel
ipsius capellanus, fratres leprosos, qui propter suorum oor-
porum imbecillitatem (ut communiter) de mane surgere
nequeunt, usque ad competentem horam diei expectet; fac-
taqne hujusmodi expectatione, ac prius per capellanos Ma-
tutinis, Prima, Tertia, et Sexta, dictis et finitis, in diota
ecolesia faciat campanam spatiose pulsari, ubt dicti fratres
valeant, pro Horis Canonicis et Missis andiendis, in dicte
ecclesia congregari. Ad quam quidem pulsationem fratres
leprosi ad dictam ecclesiam pro divino officio audiendo,
nisi gravi corporis infirmitate fuerint impediti, accedere non
omittant. Accedant etiam ad eoclesiam capa clansa, ocum
caputio induti, ut superius est expressum; et in suis locis,
secundum gradus suos, stent et sedeant ordinate. Silentium
teneant, Matutinas Horas et Missam audiant complete, si
?poterunt; et dum ibi sunt, orationi et devotioni, in quantum

! que is ingerted here in both 2 poterint in MS. Claudius E. iv.
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eornm infirmitas patitur, sint intenti. Finito vero officio,
dicti fratres, aut si aliquem eorum ex causa infirmitatis, vel
alia necessaria, ante divinum officium completum recedere
contigerit de eoclesia memorata, absque morosa statione et
indebita in itinere facienda, ad hospitia propris revertantur.

De stationibus in via publica minime faciendis.

* Prohibemus ne fratres leprosi in via regia, que inter
Hospitale et ecolesiam se protendit, deambulationes seu
morosas faciant stationes, vel metas presumant transgredi
consuetas. Que quidem mets in parte Boreali et in parte
Australi dicti hospitalis in presenti manifeste apparent; et
statuimus quod sio emineant in futurum.

Quod Fratres Leprosi exire Hospitale sime licentia
non prosumand.

*“Cum hii qui lepr morbum incurrunt, de consuetudine
genersali a communione hominum seperentur, et in lege Dei
generaliter sit preeceptum ut leprosi ! extra castra ponantur,
inhibendo statuimus quod fratres leprosi clausam interiorem
dicti hospitalis, vel exteriores metas positas ab antiquo,
absque licentia Magistri, non exeant quovismodo; quam
licentiam Magister aliqualiter non concedat, nisi caunsa talis
exprimatur eidem, quee ipsum ad licentiam hujusmodi con-
cedendam merito inducere debeat, et movere. Ut tamen
frater leprosus ad villam Sancti Albani accedat, vel se ad
locum aliquem per medium uniuns milliaris a dicto hospitali
distantem divertat, aunt ?extra hospitale pernoctet, vel ut
ingrediatur ad bracinam, pistrinam, seu grangias, Magistro
licentiam concedendi omnimodam interdicimus potestatem.

De accessu. Mulierum.

*Quia ex accessu mulierum nedum scandala, sed etiam

‘ animarum pericula, bactenus sunt secuts, inhibemus ne

queevis mulier dictum hospitale ingredi, preeter matrem,
*gviam, consanguineam, vel sororem, seu lotricem com-
munem preefatorum fratrum, aliqualiter permittatur: neo
hujusmodi mulieres ingredi volumus, nisi causa visitandi

' Numbers, v. 2. 3 amitam in MS. Nero D. i.
* ut extra in MS. Nero D. i.
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infirmum ; vel, si lotrix sit, ad suum officium exequendum.
In premissis vero casibus, de clara hora die ingrediantur,
morentur, et egrediantar; ut de earum ingressu, mora, et
egressu, nulla sinistra suspicio valeat verisimiliter suboriri.

De umitate Frairum.

 Cum detractio pacificorum animos inquietet, fratres leprosi
fratribus, capellanis vel leprosis, detrahere non presumant;
linguas suas in susurrum non relaxent, sed se mutuo fra-
terna dilectione in vera caritate studeant pertractare.

De Testamentis Leprosorum.

“ Permittimus ut fratres leprosi de bonis suis mobilibus,
que in dicto hospitali seonm apportaverint, vel adduxerint,
in ingressu, usque ad tertiam partem eorundem bonorum,
libere, si velint, faciant testamenta; premfatam vero tertiam
partem in suo testamento, seu ultima voluntate ! sua, servi-
entibus suis, et bene meritis aliis, relinquere liceat. Relique
vero duse partes, et cetera bona, (si ques de bonis dicti hos-
pitalis vel aliunde habuerint,) in dioto hospitali remaneant,
in usus fratrum infirmorum, secundum dispositionem Magis-
tri utiliter convertenda. 8i vero dictee duse partes, et
cmtera alia bona, vel aliqua pars earum, in rebus adeo vilibus
consistant, ut fratribus infirmis minus utiles videantur, tunc
Magister easdem res in usus miserabilinm et indigentium
personarum convertere non omittat. Et ut hujusmodi bono-
rum divisio absque fraude efficacius observetur, statuimus
ut quilibet frater leprosus, in ingressu suo, de cunctis bonis
suis mobilibus fidele inventarium in tres partes faciat in-
dentatum ; oujus una pars penes Archidiaconum nostrum,
alia penes Magistrum, tertin vero penes ipsum fratrem
ingredientem, remaneat.

De forma testandi—Rubrica.

¢ Cum frater leprosus suum voluerit facere testamentum,
seu tertiam partem bonorum suorum in sua ultima volun-
tate relinquere, ut prefertur, in prmsentia Magistri, vel
ipso agente in remotis, aut absente et accedere non valente,

1 sno in MS. Claudius E. iv.; corrected from MS, Nero D. i.
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in prasentis ipsius locum tenentis, frater leprosus testetur ;
vel alias, prout vacaverit, suam exprimat voluntatem, ct
partem inventarii penes ipsum remanentem Magistro, vel
ipsiug locum tenenti, faciat liberari. Pressdictus vero Magis-
ter, vel ipsius locum tenens, testamentum, seu ultimam vo-
luntatem hujusmodi, conseribi, et partem inventarii pradicti
in hujusmodi scripturs includi, faciat, et sigillo suo consig-
net; preefatamque scripturam, post mortem fratris, Archi-
diacono, vel ipsius locum tenenti, faciat absque more dis-
pendio presentari; ut ejus auctoritate hujusmodi testamen-~
tum, vel voluntas, in prefata parte tertia duntaxat, executiont
demandetur. Archidiaconus vero, seu ipsius locum tenens,
ut hujusmodi testamentum, seu voluntas, sit celeriter exe-
cutum, absque quacunque difficultate festinet facere quod
incumbit. Si vero frater reconvaluerit, hqjusmodi soriptura
restituatur eidem. Si autem frater leprosns ultra tertiam
partem bonorum suorum preedictorum quicquam alicui reli-
querit, vel donaverit, volumus quod tale relictum, sen dona-
tio, omni careat firmitate; dispositione dicte tertiss partis,
ut preefertur, facta, in suo robore nihilominus permanente.
Volumus etiam, quod frater leprosus testans, vel suam ex-
primens voluntatem, Magistro, seu ipsius locum tenenti, bona
omnia alia, (81 queo forsan ex bonis dicti hospitalis, vel ali-
unde, ante ingressum, vel post, quovismodo habuerit adqui-
sita,) referat et designet, nt ipss bona in usus utiles fratrum
leprosorum, ut praemittitur, convertantur.

De distributionibus Fratrum Leprosorum.

‘“ Habeat quilibet frater leprosus de bonis dicti hospitalis,
pro victu suo et cunctis necessariis, prout de consuetudine
in dicto hospitali antiquitus obaservata conmsuevit habere ;—
videlicet, qualibet hebdomade septem panes, quorum quin-
que erunt albi, et alii duo bruni coloris, facti de frumento,
prout fuerit de garba excussum. Item, qualibet !septimana,
quatuordecim lagenas cervisiam, vel octo denarios pro eadem.
Habeat etiam prmter hee, in Festis Omnium Sanctorum,
BSancti Juliani, Purificationis Beat® Marie, Annunciationis
Dominice, Trinitatis, Sancti Albani, Sancti Johannis Bap-
tist®s, Assumptionis Beate Marize, et Nativitatis ejusdem,
pro quolibet [*festo] nnum panem, unam obbatam cervisie,

! seplima in MS. Claudins E. iv. supplicd from MS. Nero D. i.
? Omitted in MS. Claudius E. iv.,
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vel denarium pro eadem, et obolum unum qui dicitur ‘Ce-
‘ ritas > hospitalis preedicti. Item, recipiat quilibet frater
leprosus ad Festum Natalis Domini quadraginta lagenas
cervisiee bonee, vel quadraginta denarios pro eisdem. Item,
quilibet habebit in dicto festo partem virilem de duobus
quarteriis frumenti puri et mundi, quee ‘Magna Caritas’
nuncupatur. Item, ad Festum Sancti Martini habebit le-
prosus quilibet porcum unum, de stauro communi. Et ut
inter fratres de porcis divisio =qua fiat, juxta modum in
hoc antiquitus observatum, volumus quod porci, juxta nume-
rum fratrum leprosorum, in eorum preesentia adducantur,
si commode hoo fieri poterit; alioquin in loco alio ad hoo
apto; et ibidem quilibet eorum, secundnm prioritatem et pos-
terioritatem qua ingressus fuerit hospitale, sibi eligat porcum
unum. Si vero ad ipsum hospitale porci non fuerint per-
tinentes, tunc in dicto festo cuilibet fratri leproso de una
certa summs pecunie pro porcis singulis satisfiat, prout de
ipea summa de communi consilio Magistri et fratrum lepro-
sorum, et capellanorum, vel majoris partis eorundem, fuerit,
secundum sue justee considerationis arbitrium, concorditer
ordinatum. Item, habeat quilibet frater leprosus in Festo
Sancti Valentini, pro toto anno sequente, nnum quarterium
avenarum. Item, in hyeme, vel Quadragesima, unum bus-
sellum fabarum, et !alium bussellum pisarum, pro potagio.
Item, circa Festum Natalis Sancti Johannis Baptistee, duos
bussellos salis, vel currens pretium eorundem. Item, in
Festo Sancti Juliani, unum denarium, et in Festo Sancti
Albani, unum denarium, pro pitancia consueta. Item, in
die Pasch®, unum denarium, qui apud eos *Flawenespeny’
nominatur. Item, in.die Ascensionis Domini, obolum nnum,
pro ollis luteis sibi emendis. Item, in die Martis in Carnis-
privio, farinam bultellatam ponderis unius albi panis eorum.
Item, in Festo Sancti Johannis Baptiste, quatuor solidos
pro vestura. Item, in Festo Natalis Domini distribuantur
inter fratres leprosos quatuordecim solidi squis portionibus,
pro focali eorum annuali; sicut inter eosdem fratres ab an-
tiquo pro bono pacis et concordie extitit ordinatum. Item,
quis ex eleemosyna Domini Regis triginta solidi et quinque
denarii fratribus leprosis sint perpetuo assignati, quos
Viceoomes Hertfordiee ad Festa Pasches et Michaelis habet
golvere annuatim; statuimus quod dicti triginta solidi
et quinque denarii inter dictos fratres leprosos wmqualiter
more solito dividantur. Preefatis vero distributionibus, quee